
 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

 BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE, KULTURU,  
SPORT I MLADE 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DEPARTMENT FOR EDUCATION, CULTURE,  

SPORT AND YOUTH 

 

Broj: 07-11-4509/21-6                                                                                        
Ilidža, 01.12.2021. godine  
 
 
 
     Na osnovu člana 14. Zakona o mladima Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
FBiH, broj 36/10), člana 90. Statuta Općine Ilidža-Prečišćeni tekst (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj 33/10) i Budžeta Općine Ilidža za 2021. godinu godinu (“Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj 14/21 i 41/21), a na prijedlog Komisije za odabir projekata za mlade, 
Općinski načelnik donosi 
 
 

  ODLUKU O RASPODJELI SREDSTAVA  

 

I 
Odobravaju se novčana sredstva na ime (su)finansiranja projekata po Javnom pozivu za 
(su)finansiranje projekata za mlade iz Budžeta Općine Ilidža za 2021. godinu u ukupnom 
 iznosu od 21.000,00 KM. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove odluke odobravaju se na teret pozicije 614116, Budžet za mlade-
Implementacija strategije prema mladima aplikantima kako slijedi: 
 
 
APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS (KM)  
Udruženje Ženski odbojkaški klub 
„Igman“ Ilidža 

Takmičenje omladinskih selekcija ŽOK 
„Igman“ u 2021.g. 

2.000,00 

Udruženje Košarkaški klub ILIDŽA 
 

Basket 3x3 za srednjoškolce općine Ilidža 1.500,00 

Udruženje Odbojkaški klub „Ilidža“ Takmičenjem u kadetskoj ženskoj ligi KS 
povećati interes za odbojku 

2.000,00 

Udruženje za engleski jezik i kulturu 
„English Club“ 

Kursevi engleskog jezika-konverzacijski kurs 1.500,00 

Udruženje stradalih oštečenih 
obeštećenih ratom 1991-1996 u BiH 

Volonterski timovi uz volontere-moje prvo 
volontiranje 

1.500,00 

Udruženje Odred izviđača „VRELO 
BOSNE ILIDŽA“ 

Aktivnosti koje promovišu odgovoran odnos 
prema prirodi uz održavanje eko časova 

1.500,00 

Kulturno umjetničko društvo „ILIDŽA“ Ilidžanski vezovi 1.000,00 

Kulturno umjetničko društvo „ILIDŽA“ Na mladima sevdah ostaje 1.000,00 

 
 
 

 
 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

Udruženje za edukaciju, stručno 
usavršavanje i cjeloživotno učenje 
„EDU ARENA“ 
 

Jačanje kompetencija mladih sa područja 
općine Ilidža kroz edukativne 
radionice/trening javnog nastupa i 
usavršavanja komunikacijskih kompetencija 

1.000,00  

Udruženje za očuvanje tradicijei 
razvoj kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva „BAŠLIJA“ 

Koncert zahvalnosti „Mladi, roditeljima na dar“ 

 

1.000,00  

Fondacija za unapređenje 
obrazovanja i kulture “IZVOR NADE” 

Mini-škola neformalne edukacije „PS/PS-
PROMIJENITI SEBE-PROMIJENITI SVIJET“ 

1.000,00  

Udruženje STEP 
 

Identifikacija i mapiranje okolišnih problema 
na području općine Ilidža 

2.000,00  

Udruženje za sport, igru i kreativni 
razvoj djece “Tom & Jerry” 

Kad se naše ruke služe 2.000,00  

Hrvatsko kulturno umjetničko društvo 
„Don Ivan Trobentar“ Stup 

Advent-Prigoda za poticanje volonterizma i 
umrežavanje mladih iz regije 

2.000,00  

 
 

 
III 

Sa aplikantima iz tačke II ove odluke Općinski načelnik zaključit će ugovore koji će definisati 
prava i obaveze, način praćenja realizacije projekata i namjenskog trošenja sredstava za 
odobrene projekte.  
 

IV 
Novčana sredstva za (su)finansiranje projekata bit će doznačena nakon obostranog potpisivanja 
Ugovora. Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za finansije.  
  
 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na zvaničnoj web stranici 
Općine Ilidža. 
  
 
 
 
 
                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                                                                                                                                
                                   
                                                                                           Nermin Muzur, magistar uprave, s.r.                                                                  

 
 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba

